MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y{3/may./2021
11:21 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

DERECHOS
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

Total de Ingresos y Otros Beneficios

SASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

$1,262,656.98
$909,176 .40
$33,263.25

$320,217.33
$284,319,373.21

$284,319,373.21

$285,582,030.19

$58,506,175.48
$37,474,068.21
$9,692,665.13
$11,339,442.14
$14,648,081.91
$8,510,953.43

$6,137,128.48
$20,368.15

$20,368.15
$0.00

$73,174,625.54

$212,407,404.65

2019

$2,787,080.75
$1,220,438.14
$129,054.79

$1,437,587.82
$267,848,736.29

$267,848,736.29

$270,635,817.04

$66,808,522.95
$38,731,366.56
$12,645,140.16
$15,432,016.23
$14,043,990.22

$8,147,961.94

$5,896,028.28
$174,000.00

$0.00
$174,000.00

$81,026,513.17

$189,609,303.87

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LAE. NORMA CRISTAL,

\ =
} OPEZL/\
TESORERA MUNICIPAL



