

Usr: supervisor Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE EL NAYAR ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Fecha y 3/may./2021 hora de Impresión 11:21 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE GESTIÓN DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES Total de Ingresos y Otros Beneficios		
DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$1,262,656.98	\$2,787,080.75
APROVECHAMIENTOS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$909,176.40	\$1,220,438.14
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$33,263.25	\$129,054.79
COLABORACIÓN FÍSCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$320,217.33	\$1,437,587.82
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$284,319,373.21	\$267,848,736.29
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$284,319,373.21	\$267,848,736.29
	\$285,582,030.19	\$270,635,817.04
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$58,506,175.48	\$66,808,522.95
SERVICIOS PERSONALES	\$37,474,068.21	\$38,731,366.56
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$9,692,665.13	\$12,645,140.16
SERVICIOS GENERALES	\$11,339,442.14	\$15,432,016.23
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$14,648,081.91	\$14,043,990.22
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$8,510,953.43	\$8,147,961.94
AYUDAS SOCIALES	\$6,137,128.48	\$5,896,028.28
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$20,368.15	\$174,000.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$20,368.15	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$174,000.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$73,174,625.54	\$81,026,513.17
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$212,407,404.65	\$189,609,303.87

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.A.E. NORMA CRISTAL ALVAREZ LOPEZ

TESORERA MUNICIPAL